i STATUTI )
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SMART OIL” Sh.p.k.

Sot mé daté 27.12.2018, palét e méposhtme:

1. Edvin Dusha, Lindur né Tirané mé 30-03-1988, mbajtés i numrit personal
180330081J

2. Mara Lucia Porretta, lindur né Sora (FR), Itali mé 13-12-1968, mbajtés i
numrit personal YA6565332

kané vendosur t&€ nénshkruajné két¢ Statut t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar
aktiviteti i sé€ cilés do té rregullohet nga ligji Shqiptar né fuqi dhe nga ky Statuti.

) KAPITULLI I ]
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Forma

1.1. ~ Shogéria “SMART OIL” Sh.p.k. krijohet né formén e njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij Statuti
dhe Aktit t&¢ Themelimit.

1.2, Shoggria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugqi.

1.3.  Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé
ka karakter t€ detyrueshém, ndérsa céshtjet qé nuk jané shprehimisht té
parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi
Emértimi i Shoqérisé éshté “SMART OIL” Sh.p.k.
Neni 3 — Objekti i shoqérisé

3.1.  Shoqgria ka si objekt t& saj kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi.

3.2, NE& ményré mé té detajuar Shoqéria ka si objekt:

“Konsulencé dhe ndérmjetésim né tregétimin e hidrokarbureve e
pasurive t€ luajtshme; krijimin dhe garantimin e partneriteteve né tregétimin
dhe transportimin e hidrokarbureve, ndjekja e transaksioneve kombétare dhe
ndérkombétare; konsulence ligjore mbi géshtjet e tregétimit ndérkombétar.
Importon-eksporton, prodhon, blen, shet, tregton, ruan, magazinon,
transporton, shpérndan, pérpunon, produkte t& cilat pérdoren apo jané t&
dobishhme pér bizneset né& fushén e hidrokarbureve dhe guréve té ¢muar”
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Shogéria mund t& kryejé ¢do veprimtari tregtare g€, sipas opinionit t& organit

administrativ, jané t& nevojshme ose t& dobishme pér arritjen e objektivit t&
shoqérisé, ndér té cilat operacione imobiliare, mobiliare dhe financiare, duke
pérfshiré dhénien e garancive reale dhe/ose personale, t€ dhéna né interes té
shoqérisé, pér detyrime si t& vetat dhe t& t& tretéve; jané shprehimisht t&
pérjashtuara aktivitetet q& né bazé té ligjit né fugi jané kompetencé eskluzive e
urdhrave apo kolegjeve profesionale ose t& nj¢ kategorie t& caktuar
operatorésh pér t& cilét sistemi kérkon kualifikime specifike, autorizime,
ligensa ose ¢farédolloj gj&jé tjetér té ngjashme, pa cénuar rastet kur Shogéria i
ka kéto kualifikime, autorizime apo licensa.

Neni 4 — Selia

Selia ligjore e Shoqérisé &shté né adresén Bulevardi “Gjergj Fishta™ Pallati
“Titan” kati 2, nr. 145, Tirané, Shqipéri.

Transferimi i selisé¢ sé¢ Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe
pérfagésive t€ Shoqérisé né qytete & tjera t& Shqipérisé.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté me njé afat té pacaktuar.

Shoqéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund t& zgjasé kohézgjatjen e
saj me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE
Neni 6 — Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté ALL 100,000 (njéqind mijg).

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga Dy kuota njé me vleré ALL 6,000
(gjashté mijé) dhe njé kuoté me vleré ALL 94,000 (néntédhjeté e katér mijé).

Neni 7 - Kontributet
Kontributi né kapitalin e Shoqérisé do t& ofrohet si mé poshté:
* 1. Edvin Dusha do té japé né& para ALL 6,000 (gjashté mijé)

* 2. Mara Lucia Porretta do t& japé né para ALL 94,000 (néntédhjeté e katér
mijé).

Sipas kontributeve t& mésipérme:
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* 1 (Edvin Dusha) i pérket njé kuoté qé pérbén 6% té kapitalit t& Shoqérisé.
* 2 (Mara Lucia Porretta) i pérket njé kuoté q& pérbén 94% t& kapitalit t&
Shogérisé.

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me
vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

N€ rast vendimi pér rritjen e kapitalit, t& gjithé ortakét kané t& drejtén té
nénshkruajné rritjen né raport me pjesét e kapitalit t& zotéruara. Né rast se disa
nga ortakét nuk e ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund té nénshkruhen
nga ortakét e tjeré proporcionalisht me pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé s&
Pérgjithshme. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén
kufijté e parashikuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me
pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre.

Neni 10 — Transferimi i kuotave
Kuotat jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Né rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim
né kuptimin mé t& gjeré té fjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor
t€ subjekteve t€ tjeré t€ ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé paré t’i ofrohen
né parablerje ortakéve té tjeré.

Né njé rast t¢ tillé ortaku qé do t& transferojé kuotén e tij duhet t& njoftojé
ortakeét e tjeré, me letér rekomande me kthim pérgjigje, mbi synimin pér shitje,
duke pércaktuar ¢gmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes duhet gjithsesi t'i referohet t& gjitha kuotave
t€ ofruara pér shitje.

Ortakét do t& kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande, pér t'i komunikuar ortakut qé transferon kuotat, synimin e tyre pér
t¢ ushtruar apo jo t& drejtén e parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigjen né
afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré nga e drejta e tyre e
parablerjes.

Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e ofruara nga ortaku qé
transferon kuotat, do t¢ ndahen nga ortakét pranues, né té nj&jtén masé me
kuotat g¢ ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. N&
asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund t& ushtrojé pjesérisht t& drejtén e
parablerjes.




10.6  Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen té
tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin pro t€ Asambles¢ sé
Pérgjithshme.

10.7  Paragrafet nga 10.2 deri né 10.6 té kétij Statuti nuk do té aplikohen, dhe kuotat
do t€ jen€ lirisht t& transferueshme né rast té: i) transferimit t& kuotave pér
shkak trashégimie; ii) transferimit t& kuotave pér njé shoqéri té kontrolluar nga
njé prej ortakéve (do t&€ kemi shoqéri t& kontrolluar nése ortaku i shogérisé
zotéron 100% (njéqind pérqind) té kapitalit themeltar); iii) transferimit t&
kuotave pér paraardhés ose pasardhés té drejtpérdrejté ose bashkéshort/e t&
ortakéve.

10.8  Njoftimet e parashikuara né kété nen duhet ti drejtohen edhe Shoqérisé.

KAPITULLI 11 )
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat e saj
1.1 Organi vendim-marrés i Shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme.

112 Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
géshtjet vijuese: ndryshimet e statutit, emérimi dhe shkarkimi i
administratoréve, ekspertéve kontabél e likuidatoréve, zmadhimi dhe
zvog€limi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve,
riorganizimi dhe prishja e shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér ¢do vendim
tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

12.1  Cdo ortak ka t€ drejté t&¢ marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme, té
paraqes€¢ mendimin e tij dhe t& japé aq vota sa &shté numri i kuotave qé ai
zotéron.

12.2 Cdo ortak ka t& drejté t& pérfaqésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur
me prokuré me shkrim, me anén e sé cilés mund té japé votén e tij.

12.3  Ortaku nuk mund t€ léshojé prokuré pér votim pér njé pjesé té kapitalit qé
zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme, Kuorumi dhe Vendimet

13.1  Asambleja e Pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashtg)
muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit t&
Administratorit/éve, ekspertit kontabél si dhe te inventarit.

13.2  Per me teper, Asambleja mund t& thirret né ¢do moment nga njé prej
Administratoréve si dhe prej njérit ose disa ortakéve qé pérfagésojné t& paktén
5% (pes€ pérqind) t€ kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret népérmjet
njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigie q&é duhet t'u dérgohet
ortakéve — né adresén qé rezulton n& Librin e Ortakéve — dhe ekspertit
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kontabgl (nése €shté eméruar), t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara mbledhjes sé
Asamblesg. Thirrja duhet t&¢ pérmbajé informacion mbi llojin e Asamblesé,
mbi ¢éshtjet q¢ do té trajtohen dhe pér té cilat do t& merret vendim, mbi
vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé s& Shoqérisé, né Shqipéri.

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet me thirjen e paré pér
mungesén e kuorumit t& parashikuar né pikén 13.7 te kétij Statuti, Asambleja e
Pérgjithshme do té thirret brenda 30 (tridhjet€) ditésh me té njéjtin rend dite.

Mbledhjet e Asamblesé mund t& mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht gé t& gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen
dhe t'u lejohet atyre t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e
trajtimit t€ ¢eshtjeve n€ rend té dités; pasi t& jené verifikuar kéto kérkesa qé
duhet té rezultojné né procesverbalin ¢ mbledhjes, Asambleja konsiderohet e
mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari né té cilin duhet t& ndodhet edhe
Sekretari i mbledhjes.

Asambleja do t&€ kosiderohet si e thirrur dhe e mbajtur rregullisht edhe pa
respektimin e formaliteteve t& njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét q&
pérfagésojné té téré kapitalin themeltar.

Vendimet e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme, pér ¢ cilat kérkohet njé shumicé e
thjeshté, jané t€ vlefshme nése jang t& pranishém ortakét me t& drejté vote q&
zotérojné mé shumé se 95% (néntédhjeté e pesé pérqind) té kapitalit themeltar.
Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme qé kérkojné njé shumicé té cilésuar,
jané & vlefshme nése jané t& pranishém ortakét me té drejté vote qé zotérojné
t€ paktén 95% (néntédhjeté e pesé pérqind) té t& gjithe kapitalit themeltar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe
zvogélimin e kapitalit te regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé, me votén pro t& 100% (njéqind pérqind) t& ortakéve té
pranishém. Né t€ gjitha rastet e tjera, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime
ne seance te zakonshme, me shumicé prej 95% (néntédhjeté e pesé pérgind)
votash t& ortakéve t& pranishém ose té pérfagésuar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga
veté Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, qé
mund t€ jeté edhe jo-ortak.

Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe
nga Sekretari.

Neni 14 — Administrimi

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, t& cilét do t&
qéndrojn€ né detyré deri né shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé prej
1(Nj€) viti. Administratori do t& konsiderohet i rieméruar né detyré né rast se
Asambleja e Pérgjithshme nuk ka eméruar njé¢ Administrator t& ri pérpara
pérfundimit t&€ mandatit t&¢ Administratorit.
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Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori do t&
ushtrojé (€ gjitha kompetencat ne perputhje me sa parashikohet né nenin 95 t&
Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoggérité tregtare” dhe
me aktin e emérimit.

Gjithésesi do té jeté i nevojshém autorizimi paraprak i ortakéve, me vendim qé
do t& merret me votén pro t& ortakéve qé pérfagésojné té paktén 96%
(néntédhjeté e gjashté pérqind) ¢ kapitalit t& shogérisé, pér pérmbushjen e
akteve né vijim:

(i) marrjen e kredive, garancive dhe hapjen e kredive né pérgjithési prané
¢do instituti ose ndérmarrjeje kredie, me ose pa garanci, té cfarédo
vlere;

(ii) shitblerjen, kontributet dhe dhénien me gira té ndérmarrjeve ose
degéve té ndérmarrjeve;

(iii)  themelimin e shoqérive t& c¢do lloji, konsorciumeve dhe enteve
kolektive t& ¢do lloji;

(iv)  shitjen dhe blerjen e pjesémarrjeve dhe interesave t& cdo lloji;

(v)  blerjen, shitjen dhe dhénien me qira t€ pasurive t&€ luajtshme té
regjistruara;

(Vi)  kryerjen e cdo operacioni bankar, duke pérfshiré pér shembull, pagesa,
térheqjet ose transferimet né vlerén mbi Euro 10 000 (dhjeté mijé), apo
njé shumé e njéjté né njé valuté tjetér, e cila &shté marré e gjitha
nj¢herésh apo pjesé-pjesé, e cila i atribuohet njé marréveshjeje té
vetme, me pérjashtim t& pagesave bankare t& lidhura me taksat, tatimet,
kontributet e sigurimeve shoqérore, pagat e punonjésve t€ Shoqérisé,
q¢€ kjo e fundit &shté e detyruar té paguajé;

(vii)  lidhjen dhe ekzekutimin e cdo lloji tjetér kontrate dhe/ose operacioni
q€ pérbén njé detyrim pér Shoqéring, dhe qé tejkalon vlerén e Euro 10
000 (dhjeté mijé), apo njé shumé te njéjté né njé valuté tjetér, e cila
&shté marré e gjitha njéherésh apo piesé-pjesé, e cila i atribuohet njé
marréveshjeje té vetme.

Administratori mund t& emérojé pérfaqésues t€ posagém pér veprime apo
kategori t& caktuara veprimesh.

Administratori i paré i Shoqérisé emérohet Mara Lucia Porretta, lindur né Sora
(FR), Itali mé 13-12-1968, mbajtés i numrit personal YA6565332

Neni 15 — Eksperti kontabél i autorizuar
NEé rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme,
kontrolli i bilanceve dhe librave kontabél t& Shoqérisé mund t'i besohet njé ose

disa ekspertéve kontabél t& autorizuar.

Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet né ¢do moment sipas
ményrave t& parashikuara nga legjislacioni né fugi.




KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E F ITIMEVE

16.1

16.2

16.3

16.4

17.1

17.2

18.1

18.2

19.1

19.2

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té t& njé&jtit vit.

Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabé] t&
autorizuar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kérkuar
nga Ligjit n. 9901 té& datés 14.04.2008 “Pér iregtarét dhe Shogérité tregtare”.

Miratimi i dokumentave q& lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6
(gjasht€) muajve qé& nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet

Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion
me pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruara respektivisht.

Asambleja mund té vendosé ndér t& tiera edhe zbritje t& veganta né favor té
rezervave t€ jashtézakonshme ose pér géllime t& tjera apo dhe shtyrjen e
shpérndarjes s¢ fitimeve - plotésisht ose pjesérisht - pér vitet financiare t&
ardhshme.

3 KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18 — Prishja

Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose
pérpara pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané (& njé
vendimi t&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, me shumicén e kérkuar pé€r ndryshimin
e Statutit te Shogerise.

Shoggéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zotésisé pér te vepruar, vdekjes ose
falimentimit t& ortakéve.

Neni 19 - Likuidimi
NE rast prishjeje, Shoqéria duhet t& likuidohet.
Pér t& administruar kétg progeduré, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose
mé& shumé likuidatoré, t& cilst paraqesin raportet pérfundimtare mbij gjendjen e

aktivit dhe pasivit t&¢ Shogérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e
nevojshme pér t¢ pérfunduar likuidimin.
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19.3

19.4

20.1

20.2

21.1

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do té
vendos€ mbi bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi
dhe mbi pérfundimin e procesit té likuidimit.

Pas pagimit té¢ kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i
shpérndajé té ardhurat pérfundimtare t& likuidimit tek ortakét, né proporcion
me pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre né€ kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T¢ gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe ato q& mund t&
lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre qé kané t&¢ b&jné me
marredheniet personale apo jashté Shogéris€) ose midis njé apo mé shumé
ortakéve dhe Shogérisé, do t& zgjidhen né ményré migésore dhe do té
diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

NE rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t& mosmarréveshjeve, ato do t'i
besohen Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 21 — Gjuha

Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET

- EDYI DuUsHA
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